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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 
82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.98/19), а во врска со член 14 став (1) од Одлуката за 
воспоставување на структура за преговори за пристапување на Република Северна 
Македонија во Европската Унија („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 204/24), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 14 
април 2026 година, донесе

ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ИНСТИТУЦИИТЕ ЧИИ ПРЕТСТАВНИЦИ СЕ 
ДЕЛ ОД РАБОТНИТЕ ГРУПИ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕГОВАРАЧКИТЕ 

ПОЗИЦИИ ЗА ПРЕГОВОРИ ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА

Член 1
Со оваа одлука се определуваат институциите чии претставници се дел од работните 

групи за подготовка на преговарачките позиции за преговори за пристапување на 
Република Северна Македонија во Европската Унија (во натамошниот текст: работните 
групи), формирани согласно Одлуката за воспоставување на Структура за преговори за 
пристапување на Република Северна Македонија во Европската Унија („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 200/22).

Член 2
I.Работна група за КЛАСТЕР ФУНДАМЕНТАЛНИ ВРЕДНОСТИ, координирана од 

министерот за европски прашања и главен преговарач, а во кој се групирани следните 
области и поглавја:

-Работна група за Владеење на правото,  која ги опфаќа Работната група за Поглавјето 
23 Правосудство и фундаментални права и Работната група за Поглавјето 24  Правда, 
слобода и безбедност:

1.Работна група за Поглавјето 23 Правосудство и фундаментални права, која ги 
опфаќа следните институции:

23: ПРАВОСУДСТВО И ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА
Институција носител:  Министерство за правда
23.1: ПРАВОСУДСТВО
Институција носител: Министерство за правда
Институции членови:  Врховен суд на Република Северна Македонија
 Судски совет на Република Северна Македонија 

 Судски буџетски совет
 Совет на јавните обвинители на Република Северна 
Македонија 

  Јавно обвинителство на Република Северна Македонија 
 Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
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за политики на добро владеење
23.2: АНТИКОРУПЦИСКА ПОЛИТИКА
Институција носител: Министерство за правда
Институции членови: Јавно обвинителство на Република Северна Македонија 

Канцеларија за поврат на имот 
Основен кривичен суд Скопје
Судски совет на Република Северна Македонија
Совет на јавните обвинители на Република Северна 
Македонија
Академија за судии и јавни обвинители 
Министерство за внатрешни работи

 Министерство за јавна администрација
 Министерство за дигитална трансформација

 
Министерство за финансии  Управа за финансиска 
полиција

 
Министерство за финансии  Управа за финансиско 
разузнавање

 Министерство за финансии - Царинска управа

 
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 
Државна комисија за спречување на корупцијата 

 Агенција за управување со одземен имот 
 Државен завод за ревизија

 
Агенција за заштита на правото на слободен пристап до 
информациите од јавен карактер 

 
23.3: ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА
Институција носител:  Министерство за правда
23.3.1 Меѓународни инструменти за човекови права

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

Институции членови: Министерство за внатрешни работи
Министерство за правда
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади
Министерство за правда - Биро за застапување на 
Република Северна Македонија пред Европскиот суд за 
човекови права

23.3.2 Унапредување и заштита на човековите права
Институција носител:  Народен правобранител 

Институции членови:
 Министерство за социјална политика, демографија и 
млади
 Министерство за правда
 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за правда Управа за извршување на 
санкциите
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23.3.3 Спречување на тортура и нечовечно постапување/ Затворски систем
Институција носител:  Министерство за правда 

Институции членови:
 Министерство за правда  Управа за извршување на 
санкциите

  Министерство за внатрешни работи
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија
 Министерство за здравство
 Народен правобранител
 Министерство за образование и наука
 Министерство за социјална политика, демографија и 
млади
 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија

23.3.4 Заштита на личните податоци
Институција носител:  Агенција за заштита на личните податоци
Институции членови:  Министерство за правда
  Министерство за внатрешни работи
  Министерство за дигитална трансформација

23.3.5 Слободата на мислење, совеста и религијата
Институција носител:  Министерство за правда

Институции членови:
  Комисија за односи со верските заедници и религиозни 
групи

23.3.6 Слобода на изразување и медиуми
Институција носител: Министерство за дигитална трансформација
Институции членови: Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги

Министерство за правда
Министерство за внатрешни работи
Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
 Јавен радиодифузен сервис Македонска Радио телевизија
 Судски совет на Република Северна Македонија

23.3.7 Право на слобода на собирање и здружување
Институција носител:   Министерство за внатрешни работи
Институции членови:  Јавно обвинителство на Република Северна Македонија

 Министерство за правда

23.3.8 Право на сопственост
Институција носител:  Министерство за правда
Институции членови:  Агенција за катастар на недвижности

 Министерство за финансии
 Државно правобранителство на Република Северна 
Македонија
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23.3.9 Недискриминација
    Родова еднаквост   
    Права на лица со посебни потреби
    Права на ЛГБТ

Институција носител:
 Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови:  Министерство за правда
 Министерство за внатрешни работи
 Комисија за спречување и заштита од дискриминација
 Народен правобранител
 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
 Судски совет на Република Северна Македонија
 Национално координативно тело за имплементација на 
Конвенцијата на Обединетите нации за правата на лицата 
со  попреченост во Република Северна Македонија 

23.3.10  Права на детето 

Институција носител:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови: Министерство за правда
Министерство за внатрешни работи
Министерство за образование и наука
Министерство за дигитална трансформација - Управа за 
водење на матичните книги
Министерство за дигитална трансформација -   Управа за 
извршување на санкциите
Министерство за здравство 
Министерство за локална самоуправа 
Народен правобранител
Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
Судски совет на Република Северна Македонија

23.3.11 Процедурални права
              Право на фер судење
              Право на жртви од кривични дела
Институција носител:  Министерство за правда
Институции членови:  Врховен суд на на Република Северна Македонија

 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
 Комисија за спроведување на Законот за исплата на 
паричен надоместок на жртви од кривични дело со 
насилство
 Судски совет на Република Северна Македонија
Министерство за внатрешни работи

23.3.12 Заштитата на малцинствата
Институција носител: Министерство за односи меѓу заедниците 

Институции членови:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија
Агенција за остварување на правата на заедниците 
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Национален координатор за интеркултурализам, развој на 
културата и меѓуресорска соработка

23.3.13 Роми

Институција носител:
 Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови: Министерство за образование и наука
Министерство за дигитална трансформација - Управа за 
водење на матичните книги
Министерство за здравство
Министерство за внатрешни работи
Министерство за транспорт 
Министерство за култура и туризам
Министерство за економија и труд
Министерство за локална самоуправа 
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија
Министер без ресор, задолжен за интеграција и 
имплементација на Стратегијата за инклузија на Ромите 
2022-2030

23.3.14 Права на граѓаните на ЕУ

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

Институции членови: Министерство за правда
Министерство за внатрешни работи
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади
Министерство за здравство
Министерство за економија и труд

2. Работна група за Поглавјето 24 Правда слобода и безбедност, која ги опфаќа 
следните институции:

24: ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
Институција носител: Министерство за внатрешни работи

24.1: МИГРАЦИЈА
Институција носител: Министерство за внатрешни работи
Институции членови:
 Меѓуресорска група за креирање на миграциска политика
 Министерство за здравство

 
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

 Министерство за образование и наука
 Министерство за правда
 Министерство за социјална политика, демографија и 
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млади
 Министерство за економија и труд

Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија
Државан завод за статистика 

24.2: АЗИЛ
Институција носител: Министерство за внатрешни работи
Институции членови: Министерство за образование и наука

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Управен суд на Република Северна Македонија
 Виш управен суд на Република Северна Македонија

24.3: ВИЗНА ПОЛИТИКА

Институција носител:
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

Институции членови:  Министерство за внатрешни работи
  Министерство за правда

24.4: НАДВОРЕШНИ ГРАНИЦИ И ГРАНИЦИ НА ШЕНГЕН – ЗОНАТА
Институција носител:  Министерство за внатрешни работи

Институции членови:
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

  Министерство за финансии – Царинска управа

24.5: СУДСКА СОРАБОТКА ВО КРИВИЧНИ И ГРАЃАНСКИ ПРЕДМЕТИ

Институција носител:
 
Министерство за правда

Институции членови:
 
Врховен суд на Република Северна Македонија

 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
 Министерство за внатрешни работи

 
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

 Министерство за економија и труд
Министерство за правда Управа за извршување на 
санкции
Народна банка на Република Северна Македонија

24.6: ПОЛИЦИСКА СОРАБОТКА И БОРБА ПРОТИВ ОРГАНИЗИРАН 
КРИМИНАЛ
Институција носител: Министерство за внатрешни работи
Институција учесник Министерство за правда

24.6.1: ПОЛИЦИСКА СОРАБОТКА И РАЗМЕНА НА ИНФОРМАЦИИ
Институција носител: Министерство за внатрешни работи



Службен весник на РСМ, бр. 80 од 16.4.2026 година 

7 од 51

Институции членови: Агенција за заштита на личните податоци
 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија 

 
Министерство за финансии Управа за финансиска 
полиција

 
Министерство за финансии Управа за финансиско 
разузнавање

 Министерство за финансии – Царинска управа
 Оперативна техничка агенција

24.6.2: КОМЈУТЕРСКИ КРИМИНАЛ И ДЕТСКА ПОРНОГРАФИЈА
Институција носител: Министерство за внатрешни работи
Институции членови: Агенција за електронски комуникации
 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
 Министерство за дигитална трансформација

24.6.3: БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ
Институција носител: Министерство за внатрешни работи

Институции членови:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 
Национален координатор за борба против трговија со луѓе 
и илегална миграција 

 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија 

24.6.4: ОДЗЕМАЊЕ НА НЕЗАКОНСКИ СТЕКНАТ ИМОТ
Институција носител: Канцеларија за поврат на имот
Институции членови: Агенција за управување со одземен имот
 Министерство за внатрешни работи
 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија

 
Министерство за финансии Управа за финансиска 
полиција

 Министерство за финансии – Царинска управа
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

24.6.5: БОРБА ПРОТИВ НЕЗАКОНСКА ТРГОВИЈА СО ОРУЖЈЕ
Институција носител: Министерство за внатрешни работи

Институции членови:
Национален координатор за контрола на мало и лесно 
оружје

 Министерство за финансии – Царинска управа

24.7: БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗАМ
Институција носител: Министерство за внатрешни работи

Институции членови:
Агенција за национална безбедност на Република Северна 
Македонија

 
Агенција за разузнавање на Република Северна 
Македонија

 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
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Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

 Министерство за одбрана
 Министерство за правда

 
Национален координатор за спречување на насилен 
екстремизам и борба против тероризам

 
Министерство за правда - Управа за извршување на 
санкциите
Министерство за финансии

 
Министерство за финансии - Управа за финансиско 
разузнавање

 Министерство за финансии – Царинска управа

24.8: БОРБА ПРОТИВ ДРОГА
Институција носител: Министерство за здравство
Институции членови: Агенција за лекови и медицински средства

 
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија
Јавната здравствена установа Психијатриска болница 
Скопје - Центар за зависници

 Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за образование и наука

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за финансии - Царинска управа

24.9: ЦАРИНСКА СОРАБОТКА  
Институција носител: Министерство за финансии - Царинска управа
Институции членови: Министерство за внатрешни работи

24.10: ФАЛСИФИКУВАЊЕ НА ЕВРОТО
Институција носител: Министерство за внатрешни работи
Институции членови: Јавно обвинителство на Република Северна Македонија
 Министерство за правда
 Народна банка на Република Северна Македонија

 
Министерство за финансии Управа за финансиска 
полиција

 Министерство за финансии - Царинска управа

3. Работна група за областа Економски критериуми, која ги опфаќа следните 
институции:

ЕКОНОМСКИ КРИТЕРИУМИ
Институција носител: Министерство за финансии
  
Подрачје: МАКРОЕКОНОМСКА СТАБИЛНОСТ
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 Институција носител: Министерство за финансии
 Институции членови: Народна банка на Република Северна Македонија

Подрачје: ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ПАЗАР НА ПРОИЗВОДИ
Институција носител: Министерство за економија и труд

Институции членови:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини
Министерство за правда
Министерство за финансии
Централен регистар на Република Северна Македонија
Комисија за заштита на конкуренцијата
Агенција за катастар на недвижности
Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и 
услуги за управување со комунален отпад
Агенција за електронски комуникации

Подрачје: ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ПАЗАР 
Институција носител: Министерство за финансии
Институции членови: Народна банка на Република Северна Македонија
 Агенција за супервизија на осигурување

 
Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија

 
Агенција за супервизија на капитално финансирано 
пензиско осигурување

  
Подрачје: ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ПАЗАР НА ТРУД
Институција носител: Министерство за економија и труд

Институции членови:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за финансии
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

Подрачје: ОБРАЗОВАНИЕ И ИНОВАЦИИ
Институција носител: Министерство за образование и наука
Институции членови: Министерство за економија и труд

Подрачје: ФИЗИЧКИ КАПИТАЛ И КВАЛИТЕТ НА ИНФРАСТРУКТУРА
Институција носител: Министерство за транспорт 

Институции членови:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини

 Министерство за дигитална трансформација

 
Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот 
на Република Северна Македонија
Агенција за електронски комуникации

 
Подрачје: СЕКТОРСКА СТРУКТУРА И СТРУКТУРА НА ПРЕТПРИЈАТИЈА



Службен весник на РСМ, бр. 80 од 16.4.2026 година 

10 од 51

Институција носител:  Министерство за економија и труд
Подрачје: ЕКОНОМСКА ИНТЕГРАЦИЈА СО ЕУ И КОНКУРЕНТНОСТ НА 
ЦЕНИТЕ

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

4. Работна група за областа Функционирање на демократските институции, која ги 
опфаќа следните институции:
ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ДЕМОКРАТСКИ ИНСТИТУЦИИ
Институција носител: Министерство за европски прашања
Подрачје: ОСНОВНИ КРИТЕРИУМИ
Институција носител: Министерство за правда
Институции членови: Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 

за политики на добро владеење 
Министерство за јавна администрација 
Министерство за дигитална трансформација 
Министерство за односи меѓу заедниците
Собрание на Република Северна Македонија
Судски совет на Република Северна Македонија
Совет на јавните обвинители на Република Северна 
Македонија
Државна комисија за спречување на корупцијата
Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
Комисија за спречување и заштита од дискриминација
Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија

Подрачје: ИЗБОРЕН ПРОЦЕС
Институција носител: Министерство за правда
Институции членови: Државна изборна комисија 

Собрание на Република Северна Македонија
Државна комисија за спречување на корупцијата
Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
Министерство за внатрешни работи
Министерство за јавна администрација
Министерство за дигитална трансформација 
Државен завод за ревизија
Министерство за финансии
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија
Управен суд на Република Северна Македонија

Подрачје: ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА СОБРАНИЕТО ВО ДЕМОКРАТСКИ СИСТЕМ
Институција носител: Собрание на Република Северна Македонија
Институции членови: Министерство за правда

Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 
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Министерство за односи меѓу заедниците
Министерство за дигитална трансформација 
Министерство за локална самоуправа
Државна комисија за спречување на корупцијата

 Државна изборна комисија
 Државен завод за ревизија 

 
Агенција за заштита на правото на слободен пристап до 
информациите од јавен карактер
Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија

Подрачје: УЛОГАТА НА ГРАЃАНСКОТО ОПШТЕСТВО

Институција носител:
 Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија

Институции членови: Министерство за правда

 
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

 Министерство за европски прашања
 Министерство за јавна администрација 

Министерство за дигитална трансформација 
 Министерство за локална самоуправа
 Министерство за односи меѓу заедниците
 Министерство за финансии

Судски совет на Република Северна Македонија
 Народен правобранител

5 Работна група за областа Реформа на јавната администрација, која ги опфаќа 
следните институции:

РЕФОРМА НА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА
Институција носител:  Министерство за јавна администрација
Подрачје: ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ ЗА РЕФОРМА НА ЈАВНА 
АДМИНИСТРАЦИЈА
Институција
носител: Министерство за јавна администрација

Институции членови:
Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија
Канцеларија на претседателот на Владата на Владата на 
Република Северна Македонија
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 
Министерство за финансии

Подрачје: СТРАТЕШКА РАМКА ЗА РЕФОРМА НА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА
Институција
носител: Министерство за јавна администрација
Институции членови: Министерство за финансии
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Агенција за администрација
Државна комисија за спречување на корупцијата
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 
Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија
Министерство за финансии Управа за јавни приходи
Министерство за финансии - Царинска управа
Министерство за финансии Биро за јавни набавки
Државен завод за ревизија
Министерство за економија и труд
Министерство за дигитална трансформација
Државна комисија за жалби по јавни набавки
Министерство за европски пршања
Канцеларија на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија

ПОДРАЧЈЕ: РАЗВОЈ И КООРДИНАЦИЈА НА ПОЛИТИКИ
Институција
носител:

Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија

Институции членови: Министерство за јавна администрација

 
Канцеларија на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија

 
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

 Државна комисија за спречување на корупцијата
Министерство за европски прашања

Подрачје: УПРАВУВАЊЕ СО ЈАВНА СЛУЖБА И ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
Институција
носител: Министерство за јавна администрација
Институции членови: Агенција за администрација
 Министерство за односи меѓу заедниците
 Државна комисија за спречување на корупцијата

Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 
Министерство за економија и труд 
Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија

ПОДРАЧЈЕ:  ОТЧЕТНОСТ
Институција
носител: Министерство за јавна администрација

Институции членови:
Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија
Министерство за дигитална трансформација
Министерство за финансии
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Министерство за правда 
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење  
Државна комисија за спречување на корупцијата 
Управен суд на Република Северна Македонија
Агенција за заштита на правото на слободен пристап до 
информациите од јавен карактер 

Подрачје: ДАВАЊЕ УСЛУГИ
Институција
носител: Министерство за  дигитална трансформација

Институции членови:
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 
Министерство за економија и труд
Министерство за  јавна администрација
Министерство за здравство
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади
 Министерство за образование и наука
 Министерство за локална самоуправа
 Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија

Подрачје: Управување со јавни финансии
Институција
носител: Министерство за финансии
Институции членови: Министерство за јавна администрација

Државен завод за ревизија
Министерство за финансии Биро за јавни набавки
Управа за јавни приходи
Царинска управа на Република Северна Македонија 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини

6. Работна група за Поглавјето 5 Јавни набавки, која ги опфаќа следните институции:

5. ЈАВНИ НАБАВКИ
Институција носител: Министерство за финансии – Биро за јавни набавки
5.1: ОПШТИ ПРИНЦИПИ
Институција носител: Министерство за финансии – Биро за јавни набавки
Институции членови: Државен завод за ревизија
 Државна комисија за жалби по јавни набавки
 Министерство за правда

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини

 Министерство за одбрана
 Министерство за транспорт 
 Министерство за финансии
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Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

5.2: КОНЦЕСИИ И ДРУГИ ВИДОВИ НА ЈАВНО – ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини

Институции членови: Министерство за финансии Биро за јавни набавки
 Државна комисија за жалби по јавни набавки
 Државна комисија за спречување на корупцијата
 Министерство за финансии

Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

5.3: ДОДЕЛУВАЊЕ ЈАВНИ ДОГОВОРИ
Институција носител: Министерство за финансии Биро за јавни набавки
Институции членови: Државен завод за ревизија
 Државна комисија за жалби по јавни набавки
 Државна комисија за спречување на корупцијата
 Комисија за заштита на конкуренцијата

Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

5.4: ПРАВНИ ЛЕКОВИ
Институција носител:  Државна комисија за жалби по јавни набавки
Институции членови:  Министерство за финансии Биро за јавни набавки
  Државна комисија за спречување на корупцијата
  Управен суд на Република Северна Македонија

 Кабинет на заменик на претседателот на Владата 
задолжен за политики на добро владеење 

7. Работна група за Поглавјето 18 Статистика, која ги опфаќа следните институции:

18: СТАТИСТИКА
Институција носител: Државен завод за статистика
18.1: СТАТИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА
Институција носител: Државен завод за статистика
Институции членови: Министерство за финансии
 Народна банка на Република Северна Македонија

18.2: КЛАСИФИКАЦИЈА И РЕГИСТРИ
Институција носител: Државен завод за статистика
Институции членови: Министерство за финансии
 Народна банка на Република Северна Македонија

18.3: СТАТИСТИКА ПО СЕКТОРИ
Институција носител: Државен завод за статистика
Институции членови: Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
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Република Северна Македонија
 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за финансии
 Народна банка на Република Северна Македонија

Министерство за правда
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

и

8. Работна група за Поглавјето 32 Финансиска контрола, која ги опфаќа следните 
институтиции:

      
32: ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА
Институција носител:  Министерство за финансии
32.1: ЈАВНА ВНАТРЕШНА ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА И НАДВОРЕШНА 
РЕВИЗИЈА
Институција носител: Министерство за финансии
Институции членови: Државен завод за ревизија

32.2: ЗАШТИТА НА ФИНАНСИСКИТЕ ИНТЕРЕСИ НА ЕУ
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:

Ревизорскотело за ревизија на инструментот за 
претпристапната помош на Европската Унија во 
Република Северна Македонија
Министерство за правда

  
32.3: ЗАШТИТА НА ЕВРОТО ОД ФАЛСИФИКУВАЊЕ
Институција носител: Народна банка на Република Северна Македонија
Институции членови: Министерство за финансии
 Министерство за внатрешни работи

Управа за финансиска полиција

I.Работна група за КЛАСТЕР ВНАТРЕШЕН ПАЗАР координирана од министерот за 
економија и труд, во кој се групирани следните поглавја:

1.Работна група за Поглавјето 1– Слободно движење на стоки, која ги опфаќа 
следните институции: 

1: СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
1.1: ОПШТИ ПРИНЦИПИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Агенција за електронски комуникации

Министерство за дигитална трансформација
Министерсво за здравство

 Агенција за лекови и медицински средства
 Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
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Македонија

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини  Биро за метрологија

 

Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини Државен инспекторат за енергетика, рударство и 
минерални суровини

 
Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

 
Министерство за здравство Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 Министерство за внатрешни работи

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за правда
 Министерство за транспорт 
 Министерство за култура и туризам

1.2: ХОРИЗОНТАЛНИ МЕРКИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Министерство за здравство

Агенција за лекови и медицински средства

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровиниБиро за метрологија

 

Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровин Државен инспекторат за енергетика, рударство и 
минерални суровини

 
Министерство за економија и труд Државен пазарен 
инспекторат

 
Министерство за здравство Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 
Институт за акредитација на Република Северна 
Македонија

 
Институт за стандардизација на Република Северна 
Македонија

 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за култура и туризам

1.3: СТАР ПРИОД НА ЗАКОНОДАВСТВОТО ЗА ПРОИЗВОДИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Министерство за здравство

Агенција за лекови и медицински средства

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Институт за стандардизација на Република Северна 
Македонија

 Министерство за внатрешни работи
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Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министертсво за животна средина и просторно планирање

1.4: НОВ И ГЛОБАЛЕН ПРИОД НА ЗАКОНОДАВСТВОТО ЗА ПРОИЗВОДИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Министерство за дигитална трансформација

Агенција за електронски комуникации
Министерство за здравство

 Агенција за лекови и медицински средства

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини Биро за метрологија

 
Институт за акредитација на Република Северна 
Македонија

 
Институт за стандардизација на Република Северна 
Македонија

 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за транспорт 

1.5: ПРОЦЕДУРАЛНИ МЕРКИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Министерство за внатрешни работи
 Министертсво за култура и туризам

 
Министерство за култура и туризам - Управа за заштита на 
културното наследство

 
Министерство за економија и труд - Управа за наменско 
производство

 Министерство за финансии - Царинска управа

2. Работна група за Поглавјето 2 – Слобода на движење на работници:

2: СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ

Институција носител:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади 

2.1: ПРИСТАП  ДО ПАЗАРОТ НА ТРУД (ОПШТИ ПРИНЦИПИ)
Институција носител: Министерство за економија и труд  

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за економија и труд – Државен инспекторат 
за труд
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за внатрешни работи
Министерство за образование и наука
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Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија

 
Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија

2.2: ЕУРЕС
Институција носител: Министерство за економија и труд 

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади 

 Министерство за економија и труд
 Министерство за здравство

 
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

 Министерство за финансии Управа за јавни приходи

 
Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија

 
Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија

2.3: КООРДИНАЦИЈА НА СИСТЕМИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ

Институција носител:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за економија и труд -Државен инспекторат 
за труд

 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за здравство

 
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

 Министерство за финансии Управа за јавни приходи

 
Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија

 
Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија

2.4: ЕВРОПСКА КАРТИЧКА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ
Институција носител Министерство за здравство

 Институции членови 
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 
Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија

 Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
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Северна Македонија

3. Работна група за Поглавјето 3 – Право на основање и слобода на давање услуги, 
која ги опфаќа следните институции:

3:ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ УСЛУГИ
Институција носител:  Министерство за економија и труд
3.1: ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Министерство за правда
 Централен регистар на Република Северна Македонија

3.2: СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Агенција за катастар на недвижности
 Агенција за супервизија на осигурување

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 Министерство за здравство
 Министерство за дигитална трансформација
 Министерство за образование и наука
 Министерство за правда
 Министерство за транспорт

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за финансии
 Министерство за животна средина и просторно планирање
 Министерство за култура и туризам

Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

3.3: ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ
Институција носител: Министерство за транспорт
Институции членови: Агенција за пошти
  
3.4: ВЗАЕМНО ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНИ КВАЛИФИКАЦИИ 
Институција носител: Министерство за образование и наука

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за образование и наука - Биро за развој на 
образованието

 
Министерство за економија и труд  - Државен инспекторат 
за труд

 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за економија и труд
 Министерство за здравство
 Министерство за земјоделство, шумарство и 
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водостопанство
 Министерство за дигитална трансформација

Министерство за јавна администрација
 Министерство за одбрана
 Министерство за правда
 Министерство за транспорт 

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за финансии
 Министерство за животна средина и просторно планирање
 Министерство за култура и туризам
 Центар за стручно образование и обука

Агенција за квалитет во високото образование
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија
Национален совет за високо образование и научно 
истражувачка дејност

4. Работна група за Поглавјето 4 – Слободно движење на капитал:

4: СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ
Институција носител:  Министерство за финансии
4.1: ДВИЖЕЊА НА КАПИТАЛ И ПЛАЌАЊА
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за правда
 Народна банка на Република Северна Македонија
 Централен регистар на Република Северна Македонија

Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат
Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија
Агенција за супервизија на осигурувањето

4.2: ПЛАТНИ СИСТЕМИ
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:
Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот 
на Република Северна Македонија

 
Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија

 Народна банка на Република Северна Македонија

4.3: СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ

Институција носител:
Министерство за финансии -Управа за финансиско 
разузнавање

Институции членови: Министерство за внатрешни работи



Службен весник на РСМ, бр. 80 од 16.4.2026 година 

21 од 51

 Министерство за правда
 Народна банка на Република Северна Македонија

Министерство за финансии – Царинска управа
Министерство за финансии -Управа за финансиска 
полиција
Агенција за супервизија на осигурувањето

 Комисија за хартии од вредност

5. Работна група за Поглавјето 6 – Право на трговски друштва:

6: ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА
Институција носител: Министерство за економија и труд
6.1: ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Комисија за заштита на конкуренцијата

 
Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија

 Министерство за финансии
 Народна банка на Република Северна Македонија
 Централен регистар на Република Северна Македонија

6.2: СМЕТКОВОДСТВО И РЕВИЗИЈА
Институција носител:  Министерство за финансии

Институции членови:
 Институт на сметководители и овластени сметководители 
на Република Северна Македонија

 
 Институт на овластени ревизори на Република Северна 
Македонија

 
 Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија

  Министерство за економија и труд
  Централен регистер на Република Северна Македонија

 
 Совет за унапредување и надзор на ревизија на Република 
Северна Македонија

6. Работна група за Поглавјето 7 – Право на интелектуална сопственост, која ги 
опфаќа следните институции:

7: ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ
Институција носител: Државен завод за индустриска сопственост
7.1: АВТОРСКО И СРОДНИ ПРАВА
Институција носител: Министерство за култура и туризам
Институции членови: Државен завод за индустриска сопственост

 
Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за економија и труд
 Министерство за правда
 Министерство за финансии - Царинска управа
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7.2: ПРАВА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ
Институција носител: Државен завод за индустриска сопственост
Институции членови: Министерство за економија и труд

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за правда
 Министерство за култура и туризам
 Министерство за финансии - Царинска управа

7.3: СПРОВЕДУВАЊЕ
Институција носител: Државен завод за индустриска сопственост
Институции членови: Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
 Агенција за лекови и медицински средства

 
Агенција за поддршка на претприемништвото на 
Република Северна Македонија

 Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“

 
Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за дигитална трансформација
 Министерство за правда
 Министерство за финансии – Царинска управа

7. Работна група за Поглавјето 8 – Политика на конкуренција, која ги опфаќа 
следните институции:

8: КОНКУРЕНЦИЈА И ДРЖАВНА ПОМОШ
Институција носител: Комисија за заштита на конкуренцијата
8.1: АНТИТРУСТОВИ И СПОЈУВАЊА
Институција носител: Комисија за заштита на конкуренцијата
Институции членови: Министерство за внатрешни работи
 Министерство за економија и труд
 Министерство за дигитална трансформација
 Министерство за правда

8.2: ДРЖАВНА ПОМОШ
Институција носител: Комисија за заштита на конкуренцијата
Институции членови: Министерство за економија и труд

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за образование и наука
 Министерство за транспорт 
 Министерство за финансии
 Министерство за животна средина и просторно планирање

Министерство за култура и туризам
Дирекција за технолошко индустриски развојни зони
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Агенција за пошти 

8.3: ЛИБЕРАЛИЗАЦИЈА
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
 Агенција за електронски комуникации
 Агенција за пошти
 Агенција за регулирање на железничкиот сектор
 Агенција за цивилно воздухопловство
 Комисија за заштита на конкуренцијата
 Министерство за транспорт 

Агенција за супервизија на осигурувањето

 
Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и 
услуги за управување со комунален отпад

и

8.Работна група за Поглавјето 9 – Финансиски услуги, која ги опфаќа следните 
институции:

 
9: ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ
Институција носител:  Министерство за финансии
9.1: БАНКИ И ФИНАНСИСКИ КОНГЛОМЕРАТИ
Институција носител:  Министерство за финансии
Институции членови:  Народна банка на Република Северна Македонија

9.2: ОСИГУРУВАЊЕ И ПРОФЕСИОНАЛНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:
Агенција за супервизија на капитално финансирано 
пензиско осигурување 

 Министерство за внатрешни работи
 Агенција за супервизија на осигурувањето 

9.3: ИНФРАСТРУКТУРА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПАЗАРИ
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:
Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија

 Народна банка на Република Северна Македонија
 Фонд за осигурување на депозити  

Централен депозитар за хартии од вредност

9.4: ПАЗАРИ НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ И ИНВЕСТИЦИСКИ УСЛУГИ
Институција носител:  Министерство за финансии

Институции членови:
Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија

и 
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9. Работна група за Поглавјето 28 – Заштита на потрошувачи и јавно здравје, која 
ги опфаќа следните институции:

28: ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИ И ЈАВНО ЗДРАВЈЕ
Институција носител: Министерство за економија и труд
28.1: ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ
Институција носител: Министерство за економија и труд

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за економија и труд  - Државен пазарен 
инспекторат

 
Министерство за здравство - Државен санитарен и 
здравствен инспекторат
Министерство за здравство

 Министерство за правда
Министерство за финансии
Министерство за образование и наука - Биро за развој на 
образованието
Агенција за електронски комуникации
Министерство за култура и туризам
Министерство за дигитална трансформација

28.2: ЈАВНО ЗДРАВСТВО
Институција носител: Министерство за здравство
Институции членови: Агенција за лекови и медицински средства  МАЛМЕД

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија

 
Јавна здравствена установа Институт за медицина на 
трудот на Република Северна Македонија –Скопје

 
Јавна здравствена установа Институт за трансфузиона 
медицина на Република Северна Македонија – Скопје

 
Министерство за здравствоУправа за електронско 
здравство

 
Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија

I.Работна група за КЛАСТЕР КОНКУРЕНТНОСТ И ИНКЛУЗИВЕН РАСТ 
координирана од министерот за финансии, во кој се групирани следните поглавја:

1.Работна група за Поглавјето 10 – Информатичко општество и медиуми, која ги 
опфаќа следните институции:

10: ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ
Институција носител:  Министерство за  дигитална трансформација
10.1: ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ И ИНФОРМАТИЧКИ ТЕХНОЛОГИИ
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Институција носител: Министерство за дигитална трансформација
Институции членови: Агенција за електронски комуникации

Министерство за внатрешни работи
 Агенција за заштита на личните податоци
 Државен завод за статистика

 
Институт за стандардизација на Република Северна 
Македонија

 Комисија за заштита на конкуренцијата
 Министерство за економија и труд
 Министерство за животна средина и просторно планирање
 Центар за управување со кризи
 Јавно претпријатие - Македонска радиодифузија Скопје

Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

10.2: УСЛУГИ НА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО
Институција носител:  Министерство за дигитална трансформација
Институции членови: Агенција за електронски комуникации

Агенција за заштита на личните податоци
 Државен завод за статистика
 Министерство за економија и труд 
 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за економија и труд
 Министерство за образование и наука
  Министерство за транспорт и врски
  Министерство за финансии

 
 Министерство за животна средина и просторно 
планирање

  Министерство за култура и туризам
  Министерство за финансии - Царинска управа

 Кабинет на заменик на претседателот на Владата 
задолжен за политики на добро владеење 
Министерство за локална самоуправа
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за здравство
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија 

10.3: АУДИОВИЗУЕЛНА ПОЛИТИКА
Институција носител: Министерство за дигитална трансформација 
Институции членови: Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги
 Државен завод за индустриска сопственост
 Јавно претпријатие - Македонска радиодифузија Скопје

 
Јавно радиодифузно претпријатие - Македонска радио 
телевизија

 Министерство за култура и туризам



Службен весник на РСМ, бр. 80 од 16.4.2026 година 

26 од 51

Агенција за филм на Република Северна Македонија

2. Работна група за Поглавјето 16 – Оданочување, која ги опфаќа следните 
институции:

16: ОДАНОЧУВАЊЕ
Институција носител: Министерство за финансии
16.1: ИНДИРЕКТНО ОДАНОЧУВАЊЕ
Институција носител: Министерство за финансии
Институции членови: Министерство за финансии Управа за јавни приходи
 Министерство за финансии - Царинска управа
 Министерство за правда
 Министерство за транспорт
 Министерство за животна средина и просторно планирање
 Министерство за внатрешни работи

 
Министерство за финансии Управа за финансиска 
полиција

 
Министерство за финансии Управа за финансиско 
разузнавање

 Министерство за економија и труд

16.2: ДИРЕКТНО ОДАНОЧУВАЊЕ
Институција носител: Министерство за финансии
Институции членови: Министерство за финансии Управа за јавни приходи
 Министерство за економија и труд

Дирекција за технолошки  индустриски развојни зони

16.3: АДМИНИСТРАТИВНА СОРАБОТКА И МЕЃУСЕБНА ПОМОШ
Институција носител: Министерство за финансии
Институции членови: Министерство за финансии Управа за јавни приходи
 Министерство за финансии – Царинска управа

Централен регистар на Република Северна Македонија
Министерство за економија и труд
Министерство за финансии Управа за финансиско 
разузнавање

16.4: ОПЕРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ И КОМПЈУТЕРИЗАЦИЈА
Институција носител: Министерство за финансии Управа за јавни приходи
Институции членови: Министерство за финансии
 Министерство за економија и труд
 Министерство за дигитална трансформација
 Министерство за правда
 Министерство за транспорт
 Министерство за внатрешни работи
 Министертсво за животна средина и просторно планирање

 
Министерство за финансии Управа за финансиска 
полиција
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Министерство за финансии Управа за финансиско 
разузнавање

 Министерство за финансии - Царинска управа

3. Работна група за Поглавјето 17 – Економска и монетарна политика, која ги 
опфаќа следните институции:

17: ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА
Институција носител: Министерство за финансии
17.1: МОНЕТАРНА ПОЛИТИКА
Институција носител: Народна банка на Република Северна Македонија
Институции членови: Министерство за финансии

17.2: ЕКОНОМСКА ПОЛИТИКА
 Институција носител: Министерство за финансии

 Институции членови:
Комисија за хартии од вредност на Република Северна 
Македонија

 Министерство за економија и труд
 Народна банка на Република Северна Македонија

Министерство за  социјална политика, демографија и 
млади

4. Работна група за Поглавјето 19 – Социјална политика и вработување, која ги 
опфаќа следните институции:

19: СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ

Институција носител:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

19.1: ТРУДОВО ПРАВО
Институција носител: Министерство за економија и труд 

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за економија и труд - Државен инспекторат 
за труд

 Министерство за јавна администрација
 Министерство за транспорт 

Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 
Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија

 
Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија

19.2: ЗДРАВЈЕ И БЕЗБЕДНОСТ ПРИ РАБОТА
Институција носител: Министерство за економија и труд  

Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови: Министерство за енергетика, рударство и минерални 
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суровини - Државен инспекторат за за енергетика, 
рудартсво и минерални суровини 

 
Министерство за економија и труд  - Државен инспекторат 
за труд

 
Министерство за здравство - Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија

 
Јавна здравствена установа Институт за медицина на 
трудот на Република Северна Македонија Скопје

 Центар за управување со кризи

19.3: СОЦИЈАЛЕН ДИЈАЛОГ
Институција носител: Министерство за економија и труд 

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за економија и труд - Државен инспекторат 
за труд

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за финансии
Министерство за образование и наука

19.4: ПОЛИТИКА НА ВРАБОТУВАЊЕ И ЕВРОПСКИОТ СОЦИЈАЛЕН ФОНД
Институција носител: Министерство за економија и труд 

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за образование и наука -Биро за развој на 
образованието

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади 

 Министерство за образование и наука

 
Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност

 Центар за образование на возрасните
 Центар за стручно образование и обука

Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини  
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

  
19.5: СОЦИЈАЛНА ВКЛУЧЕНОСТ

Институција носител:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 Министерство за економија и труд
 Министерство за здравство
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 Министерство за образование и наука
 Министерство за правда

Министерство за транспорт 
Јавна установа – Завод за социјални дејности Скопје
Национално координативно тело за имплементација на 
Конвенцијата на Обединетите нации за правата на лицата 
со  попреченост во Република Северна Македонија

  
19.6: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

Институција носител:
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 
Агенција за супервизија на капитално финансирано 
пензиско осигурување 

 
Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија

 
Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија

 Министерство за економија и труд
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини  

19.7: АНТИДИСКРИМИНАЦИЈА И ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ

Институција носител:
 Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови:
 Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

  Агенција за остварување на правата на заедниците
  Комисија за спречување и заштита од дискриминација
  Министерство за внатрешни работи
  Министерство за здравство

 
 Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

  Министерство за локална самоуправа

 
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

  Министерство за односи меѓу заедниците
  Министерство за правда
  Народен правобранител

Министерство за економија и труд

5. Работна група за Поглавјето 20 – Претпријатија и индустриска политика, која ги 
опфаќа следните институции: 

20: ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
Институција носител:  Министерство за економија и труд
20.1: ПРИНЦИПИ НА ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
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Институција носител:  Министерство за економија и труд
Институции членови:  Дирекција за технолошки индустриски развојни зони
  Министерство за јавна администрација
  Комисија за заштита на конкуренцијата
  Министерство за дигитална трансформација
  Министерство за локална самоуправа

 
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

  Министерство за образование и наука

 
 Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

  Министерство за финансии

 
 Министерство за животна средина и просторно 
планирање

  
20.2: ИНСТРУМЕНТИ НА ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
Институција носител: Министерство за економија и труд

Институции членови:
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 
Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот 
на Република Северна Македонија

 Дирекција за технолошки индустриски развојни зони
 Државен завод за индустриска сопственост
 Министерство за локална самоуправа
 Министерство за образование и наука

Центар за стручно образование и обука

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за финансии
 Министерство за животна средина и просторно планирање

 
Агенција за иновации, научнотехнолошки развој и 
претприемништво
Министерство за дигитална трансформација
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини
Институт за стандардизација на Република Северна 
Македонија
Развојна банка на Република Северна Македонија
Народна банка на Република Северна Македонија

 Централен регистар на Република Северна Македонија

20.3: ПОЛИТИКИ ПО СЕКТОРИ
Институција носител: Министерство за економија и труд
Институции членови: Министерство за култура и туризам
 Министерство за одбрана

Министерство економија и труд Управа за наменско 
производство
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Министерство за транспорт

6. Работна група за Поглавјето 25 – Наука и истражување, која ги опфаќа следните 
институции:

25: НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ
Институција носител: Министерство за образование и наука

25.1: ПОЛИТИКА НА ИСТРАЖУВАЊЕ
Институција носител: Министерство за образование и наука

Институции членови:
Агенција за иновации, научно- технолошки развој и 
претприемништво

 Државен завод за индустриска сопственост
 Министерство за економија и труд

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 
Министерство за  социјална политика, демографија и 
млади

 Министерство за животна средина и просторно планирање
 Министерство за дигитална трансформација 

25.2: РАМКОВНИ ПРОГРАМИ
Институција носител: Министерство за образование и наука
Институции членови: Министерство за здравство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 
Агенција за иновации, научно-технолошки развој и 
претприемништво 

25.3: ЕВРОПСКИ ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОСТОР
Институција носител: Министерство за образование и наука

Институции членови:
Агенција за иновации, научнотехнолошки развој и 
претприемништво

 Министерство за економија и труд
Министерство за дигитална трансформација
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

7. Работна група за Поглавјето 26 – Образование и култура, која ги опфаќа следните 
институции:

26: ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА
Институција носител:  Министерство за образование и наука
26.1: ОБРАЗОВАНИЕ
Институција носител: Министерство за образование и наука

Институции членови:
Министерство за образование и наука Биро за развој на 
образованието

 Државен испитен центар
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Министерство за образование и наука  Државен просветен 
инспекторат

 Министерство за односи  меѓу заедниците

 
Министерство за  социјална политика, демографија и 
млади

 
Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност

 Центар за образование на возрасните
 Центар за развој на стручното образование

Агенција за квалитет во високото образование

 
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 Министерство за образование и наука – Педагошка служба

26.2: МЛАДИ

Институција носител:
Министерство за  социјална политика, демографија и 
млади

Институции членови: Министерство за спорт

 
Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност
Кабинет на заменик на претседателот на Владата задолжен 
за политики на добро владеење 

 Министерство за образование и наука

26.3: КУЛТУРА
Институција носител:  Министерство за култура и туризам
Институции членови:  Агенција за филм на Република Северна Македонија

 Министерство за дигитална трансформација 

 
 Министерство за култура и туризам – Управа за заштита 
на културното наследство
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија 

26.4: ПРОГРАМИ НА ЗАЕДНИЦАТА
Институција носител: Министерство за образование и наука

Институции членови:
Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност 

и

8. Работна група за Поглавјето 29 – Царинска унија, која ги опфаќа следните 
институции:

29: ЦАРИНСКА УНИЈА
Институција носител:  Министерство за финансии  - Царинска управа
29.1: ЗАКОНОДАВСТВО ОД ОБЛАСТА НА ЦАРИНА
Институција носител:  Министерство за финансии
Институции членови:  Министерство за финансии - Царинска управа
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  Министерство за финансии Управа за јавни приходи
 Министерство за внатрешни работи
  Министерство за економија и труд
  Министерство за здравство

 
 Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

  Министерство за дигитална трансформација

 
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

  Министерство за транспорт

 
 Министертсво за животна средина и просторно 
планирање

 Министертсво за култура и туризам

 
 Министерство за култура и туризам - Управа за заштита 
на културното наследство

 
 Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

  Агенција за лекови и медицински средства

29.2: АДМИНИСТРАТИВЕН И ОПЕРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ
Институција носител: Министерство за финансии - Царинска управа
Институции членови: Министерство за финансии

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 Дирекција за радијациона сигурност
 Државен завод за индустриска сопственост

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Државен инспекторат за земјоделство

 
Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

 
Министерство за здравство Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за економија и труд
 Министерство за здравство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за дигитална трансформација
 Агенција за лекови и медицински средства
 Министерство за животна средина и просторно планирање
 Министерство за култура и туризам

 
Министерство за култура и туризам - Управа за заштита на 
културното наследство

 Министерство за финансии Управа за јавни приходи

I.Работна група за КЛАСТЕР ЗЕЛЕНА АГЕНДА И ОДРЖЛИВА ПОВРЗАНОСТ, 
координирана од министерот за животна средина и просторно планирање, во кој се 
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групирани следните поглавја:

1.Работна група за Поглавјето 14 – Транспортна политика, која ги опфаќа следните 
институции:

14: ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА
Институција носител: Министерство за транспорт 
14.1: ПАТЕН СООБРАЌАЈ
Институција носител: Министерство за транспорт 
Институции членови: Јавно претпријатие за државни патишта

 
Министерство за транспорт Државен инспекторат за 
транспорт

 Министерство за внатрешни работи

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини

 
Републички совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата

14.2: ЖЕЛЕЗНИЧКИ СООБРАЌАЈ
Институција носител: Министерство за транспорт 
Институции членови: Агенција за регулирање на железничкиот сектор

Министерство за транспорт  Државен инспекторат за 
транспорт
Железници на Република Северна Македонија Транспорт 
АД Скопје

 
Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
Железници на Република Северна Македонија  Скопје

 
Министерство за транспорт  Управа за сигурност во 
железничкиот систем

14.3. ВНАТРЕШЕН ВОДЕН СООБРАЌАЈ

Институција носител:
Министерство за транспорт  – Капетанија на 
пристаништата 

Институции членови:  
14.4: КОМБИНИРАН СООБРАЌАЈ
Институција носител: Министерство за транспорт 

Институции членови:
Железници на Република Северна Македонија Транспорт 
АД Скопје 

 
Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
Железници на Република Северна Македонија  Скопје 

  
14.5: ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ
Институција носител:  Министерство за транспорт 
Институции членови: Агенција за цивилно воздухопловство

 
 Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни 
инциденти

 

Акционерско друштво во државна сопственост за 
управување со воздушниот сообраќај и давање  услуги во 
воздухопловна навигација (АД МНАВ) Скопје
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14.6: ДРЖАВНА ПОМОШ
Институција носител: Министерство за транспорт 
Институции членови: Комисија за заштита на конкуренцијата

Министерство за финансии
  
14.7: САТЕЛИТСКА НАВИГАЦИЈА
Институција носител: Министерство за транспорт 
Институции членови: Агенција за цивилно воздухопловство

 

Акционерско друштво во државна сопственост за вршење 
на дејноста давање услуги во воздухопловна навигација 
(АД МНАВ)
Министерство за дигитална транформација
Агенција за електронски комуникации
Агенција за регулирање на железничкиот сектор 
Министерство за транспорт  Управа за сигурност во 
железничкиот систем
Јавно претпријатие за државни патишта
Железници на Република Северна Македонија Транспорт 
АД Скопје
Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
Железници на Република Северна Македонија  Скопје
Министерство за транспорт  Капетанија на пристаништата

2. Работна група за Поглавјето 15 – Енергија, која ги опфаќа следните институции:

15: ЕНЕРГИЈА

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

15.1: БЕЗБЕДНОСТ ПРИ СНАБДУВАЊЕ

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

Институции членови: Агенција за задолжителни нафтени резерви 

 
Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и 
услуги за управување со комунален отпад 

  
15.2: ВНАТРЕШЕН ПАЗАР НА ЕНЕРГИЈА

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

Институции членови:
Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и 
услуги за управување со комунален отпад

 
 Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

15.3: ДРЖАВНА ПОМОШ

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

Институции членови: Комисија за заштита на конкуренцијата



Службен весник на РСМ, бр. 80 од 16.4.2026 година 

36 од 51

Министерство за финансии
  
15.4: ОБНОВЛИВА ЕНЕРГИЈА

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

Институции членови: Агенција за енергетика на Република Северна Македонија 
 Министерство за животна средина и просторно планирање

 
Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и 
услуги за управување со комунален отпад
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

  
15.5: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

Институција носител:
 Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

Институции членови:  Агенција за енергетика на Република Северна Македонија
  Министерство за транспорт 

 
 Министерство за животна средина и просторно 
планирање
 Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

15.6: НУКЛЕАРНА ЕНЕРГИЈА

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

Институции членови: Дирекција за радијациона сигурност
  
15.7: НУКЛЕАРНА БЕЗБЕДНОСТ И ЗАШТИТА ОД РАДИЈАЦИЈА   
Институција носител: Дирекција за радијациона сигурност
Институции членови: Министерство за животна средина и просторно планирање

3. Работна група за Поглавјето 21 – Трансевропски мрежи

21: ТРАНСЕВРОПСКИ МРЕЖИ
Институција носител: Министерство за транспорт 
21.1: ТРАНСЕВРОПСКИ ТРАНСПОРТНИ МРЕЖИ
Институција носител: Министерство за транспорт 
Институции членови: Јавно претпријатие за државни патишта

 
Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
Железници на Република Северна Македонија  Скопје

 
Железници на Република Северна Македонија Транспорт 
АД Скопје

 Министерство за финансии
Министерство за животна средина и просторно планирање
Агенција за планирање на просторот 
Агенција за цивилно воздухопловство
Министерство за транспорт  Државен инспекторат за 
транспорт
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Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини
Министерство за  дигитална трансформација

21.2: ТРАНСЕВРОПСКИ ЕНЕРГЕТСКИ МРЕЖИ

Институција носител:
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

Институции членови: Министерство за транспорт 
Оператор на електорпреносниот систем на Република 
Северна Македонија, Акционерско друштво за пренос на 
електрична енергија и управување со електроенергетскиот 
систем, Скопје
Акционерско друштво за вршење на енергетски дејности – 
Национални енергетски ресурси Скопје во државна 
сопственост
Министерство за дигитална трансформација 

  
21.3: ТРАНСЕВРОПСКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ МРЕЖИ
Институција носител:  Министерство за дигитална трансформација 
Институции членови: Агенција за електронски комуникации

 
 Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини
 Министерство за транспорт 

и 

4. Работна група за Поглавјето 27 – Животна средина и климатски промени, која ги 
опфаќа следните институции

27: ЖИВОТНА СРЕДИНА И КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ

Институција носител:
 Министерство за животна средина и просторно 
планирање

27.1: ХОРИЗОНТАЛНО ЗАКОНОДАВСТВО

Институција носител:
 Министерство за животна средина и просторно 
планирање

Институции членови: Агенција за катастар на недвижности
 Агенција за планирање на просторот
 Дирекција за заштита и спасување

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инспекторат за животна средина

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

 Министерство за здравство
 Министерство за образование и наука
 Министерство за правда
 Министерство за транспорт 
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 Министертсво за култура и туризам

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Управа за хидрометеоролошки работи

 Центар за управување со кризи
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Министерство за јавна администрација
Министерство за дигитална трансформација 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
– Служба за просторен информативен систем

27.2: КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХОТ
Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање
Институции членови: Агенција за цивилно воздухопловство

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инпсекторат за животна средина

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 Министерство за внатрешни работи

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

 Министерство за правда
 Министерство за транспорт 

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина
Министерство за здравство
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Управа за хидрометереолошки работи

  
27.3: УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД
Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија 

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инспекторат за животна средина

 
Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

 Министерство за внатрешни работи

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

 Министерство за земјоделство, шумарство и 
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водостопанство
 Министерство за локална самоуправа
 Министерство за правда
 Министерство за транспорт 

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје
Министерство за здравство

27.4: КВАЛИТЕТ НА ВОДАТА
Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инспекторат за животна средина

 
Министерство за здравство Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија

 Министерство за внатрешни работи

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

 Министерство за правда
 Министерство за транспорт 

Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Управа за водостопанство

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Управа за хидрометеоролошки работи

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Фитосанитарна управа

 Центар за управување со кризи
Геолошки завод на Република Северна Македонија

27.5: ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА
Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
- Државен инспекторат за животна средина
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Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Државен инспекторат за шумарство и 
ловство

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
- Управа за животна средина
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

27.6: КОНТРОЛА ЗА ИНДУСТРИСКО ЗАГАДУВАЊЕ И УПРАВУВАЊЕ СО 
РИЗИЦИ
Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање
Институции членови: Дирекција за заштита и спасување

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
- Државен инспекторат за животна средина

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

 Министерство за здравство

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
- Управа за животна средина

 Центар за управување со кризи

27.7: ХЕМИКАЛИИ
Институција носител: Министерство за здравство

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 Дирекција за заштита и спасување

 
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади - Државен инспекторат за труд

 
Министерство за здравство - Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија

 
Институт за стандардизација на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

 Министерство за здравство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Фитосанитарна управа

 Центар за управување со кризи

27.8: ГЕНЕТСКИ МОДИФИЦИРАНИ ОРГАНИЗМИ
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Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инспекторат за животна средина

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Управа за семе и саден материјал

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Фитосанитарна управа
Министерство за здравство
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Државен инспекторат за земјоделство

  
27.9: БУЧАВА
Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање

Институции членови:
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инспекторат за животна средина

 

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровиниДржавен инспекторат за енергетика, рударство и 
минерални суровини

 
Министерство за економија и труд - Државен пазарен 
инспекторат

 
Министерство за здравство - Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 Министерство за економија и труд
 Министерство за транспорт 

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија
Агенција за цивилно возухопловство

27.10: ШУМАРСТВО

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови:
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инспекторат за животна средина

 

Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Државен инспекторат за шумарство и 
ловство
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Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 Министертсво за животна средина и просторно планирање

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина

27.11: КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ
Институција носител: Министерство за животна средина и просторно планирање
Институции членови: Агенција за катастар на недвижности
 Агенција за планирање на просторот
 Дирекција за заштита и спасување

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Државен инспекторат за животна средина

 

Здружение на општини Заедница на единици на локална 
самоуправа на Република Северна Македонија   ЗЕЛС, 
Скопје

 
Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суродвини

 Министерство за здравство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за образование и наука
 Министерство за правда
 Министерство за транспорт 

 
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Управа за хидрометеоролошки работи

 Центар за управување со кризи
Агенција за цивилно возухопловство
Министерство за социјална политика, демографија и 
млади
Агенција за енергетика на Република Северна Македонија
Национален координатор за имплементација на 
национална платформа за намалување на ризици од 
несреќи и катастрофи

I.Работна група за Кластер Ресурси, земјоделство и кохезија координирана од 
министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, во кој се групирани следните 
поглавја:

1.Работна група за Поглавјето 11 – Земјоделство и рурален развој,  која ги опфаќа 
следните институции:

11: ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ

Институција носител:
 Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
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11.1: ХОРИЗОНТАЛНИ ПРАШАЊА

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови: Агенција за катастар на недвижности

 
Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој – ИПАРД

 Агенција за стоковни резерви

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Државен инспекторат за земјоделство

 
Министерство за здравство - Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Управа за водостопанство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Управа за хидрометеоролошки работи

11.2: ЗАЕДНИЧКО УРЕДУВАЊЕ НА ПАЗАРИТЕ

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови:
Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој – ИПАРД

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 Министерство за економија и труд
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Државен инспекторат за земјоделство

11.3: РУРАЛЕН РАЗВОЈ

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови:
Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој – ИПАРД

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 Министерство за економија и труд
 Министерство за животна средина и просторно планирање

Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Државен инспекторат за земјоделство

11.4: ОРГАНСКО ЗЕМЈОДЕЛСТВО

Институција носител:
 Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови:
 Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој – ИПАРД

 
 Министерство за животна средина и просторно 
планирање
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија
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11.5: ПОЛИТИКА ЗА КВАЛИТЕТ

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови:
Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој – ИПАРД

 Државен завод за индустриска сопственост
 Министерство за економија и труд
 Министерство за животна средина и просторно планирање

Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство - Државен инспекторат за земјоделство
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

2. Работна група за Поглавјето 12 – Безбедност на храна, ветеринарна и фитосанитарна 
политика, која ги опфаќа следните институции:

12: БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА 
ПОЛИТИКА 

Институција носител:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

12.1: ОПШТО

Институција носител:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

Институции членови:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство – Фитосанитарна управа 

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство – Државен инспекторат за земјоделство 

12.2: ВЕТЕРИНАРНА ПОЛИТИКА

Институција носител:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

Институции членови:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Државен инспекторат за земјоделство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија
Министерство за финансии - Царинска управа

12.3: СТАВАЊЕ НА ПАЗАРОТ НА ХРАНА, ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ И НУС 
ПРОИЗВОДИ 

Институција носител:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

Институции членови: Министерство за животна средина и просторно планирање
  
12.4: ПРАВИЛА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА

Институција носител:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија
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Институции членови:
Јавна здравствена установа Институт за јавно здравје на 
Република Северна Македонија

 Министерство за здравство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
Дирекција за радијациона сигурност

  
12.5: ПОСЕБНИ ПРАВИЛА ЗА ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ

Институција носител:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

Институции членови:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство  Државен инспекторат за земјоделство

  
12.6: ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство  Фитосанитарна управа

Институции членови:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство  Државен инспекторат за земјоделство
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство – Фитосанитарна управа 

 
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство  
Државен инспекторат за шумарство и ловство

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство – Управа за семе и саден материјал

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство – Државна фитосанитарна лабораторија 
Министерство за здравство 

3. Работна група за Поглавјето 13 – Рибарство, која ги опфаќа следните институции:

13: РИБАРСТВО

Институција носител:
 Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

13.1: УПРАВУВАЊЕ, ИНСПЕКЦИЈА И КОНТРОЛА НА РЕСУРСИ И ФЛОТИ

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство Државен инспекторат за земјоделство

 Министерство за финансии - Царинска управа

 
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

13.2: СТРУКТУРНИ АКТИВНОСТИ

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство
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Институции членови:
Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој – ИПАРД 

13.3: ПАЗАРНА ПОЛИТИКА

Институција носител:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

Институции членови:
Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија

 Министерство за животна средина и просторно планирање

4. Работна група за Поглавјето 22 – Регионална политика и координација на структурни 
инструменти, која ги опфаќа следните институции:

22: РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИ 
ИНСТРУМЕНТИ 
Институција носител: Министерство за финансии
22.1: ПРАВНА РАМКА

Институција носител: Министерство за финансии
Институции членови: Министерство за локална самоуправа 

Биро за регионален развој
 Биро за јавни набавки

Министерство за енергетика, рударство и минерални 
суровини

 Министерство за локална самоуправа
Министерство за транспорт
Министерство за животна средина и просторно планирање
Државен завод за статистика

 

Ревизорското тело за ревизија на инструментот за 
претпристапната помош на Европската Унија во 
Република Северна Македонија
Генерален Секретаријат
Комисија за заштита на конкуренција
ЈП за државни патишта
ЈП ЖРСМ Инфраструктура

 Министерство  за европски прашања

 
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

22.2: ИНСТИТУЦИОНАЛНА РАМКА
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:
Министерство за локална самоуправа Биро за регионален 
развој

 Министерство за економија и труд
 Министерство за локална самоуправа
 Министерство за образование и наука
 Министерство за транспорт 
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Министерство за  социјална политика,демографија и 
млади

 Министертсво за животна средина и просторно планирање
Министерство за локална самоуправа Државен инпекторат 
за локална самоуправа
Министерство за  јавна администрација
Министерство  за европски прашања
ЈП за државни патишта
ЈП ЖРСМ Инфраструктура

22.3: АДМИНИСТРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:
Министерство за локална самоуправа Биро за регионален 
развој

 Министерство за економија и труд
 Министерство за локална самоуправа
 Министерство за образование и наука
 Министерство за транспорт 
 Министерство за  социјална политика и демографија
 Министертсво за животна средина и просторно планирање

Министерство за  јавна админинистрација,
Агенција за вработување на Република Северна 
Македонија

 Министерство за европски прашања 
ЈП за државни патишта
ЈП ЖРСМ Инфраструктура
Државна комисија за спречување на корупцијата

22.4: ПРОГРАМИРАЊЕ
Институција носител: Министерство за европски прашања
 Институции членови: Министерство за економија и труд

 
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за локална самоуправа
 Министерство за образование и наука
 Министерство за транспорт 

 
Министерство за  социјална политика ,демографија и 
млади

 Министерство за финансии
 Министертсво за животна средина и просторно планирање

 

Ревизорско тело за ревизија на инструментот за 
претпристапната помош на Европската Унија во 
Република Северна Македонија

  
22.5: СЛЕДЕЊЕ И ОЦЕНУВАЊЕ
Институција носител: Министерство за европски прашања
Институции членови: Министерство за локална самоуправа
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 ЈП ЖРСМ Инфраструктура
ЈП за државни патишта
Министерство за образование и наука
Министерство за транспорт 
Министерство за  социјална политика и демографија
Министертсво за животна средина и просторно планирање
Министерство за финансии
Ревизорското тело за ревизија на инструментот за 
претпристапната помош на Европската Унија во 
Република Северна Македонија

  
22.6: ФИНАНСИСКО УПРАВУВАЊЕ И КОНТРОЛА
Институција носител: Министерство за финансии

Институции членови:

Ревизорското тело за ревизија на инструментот за 
претпристапната помош на Европската Унија во 
Република Северна Македонија 

и 

- Работна група за Поглавјето 33 – Финансиски и буџетски одредби, која ги опфаќа 
следните институции:

33: ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ
Институција носител: Министерство за финансии
33.1: ТРАДИЦИОНАЛНИ СОПСТВЕНИ РЕСУРСИ
Институција носител: Министерство за финансии
Институции членови: Народна банка на Република Северна Македонија
 Министерство за финансии - Управа за јавни приходи
 Министерство за финансии - Царинска управа
 Министерство за животна средина и просторно планирање
 Државен завод за статистика

I.Работна група за Кластер Надворешни односи координирана од министерот за 
надворешни работи и надворешна трговија, во кој се групирани следните поглавја:

1.Работна група за Поглавјето 30 – Надворешни односи, која ги опфаќа следните 
институции:

30: НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

30.1: ЗАЕДНИЧКА ТРГОВСКА ПОЛИТИКА

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

Институции членови:
Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

 Министерство за финансии
 Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје
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 Министерство за финансии - Царинска управа
 Министерство за дигитална трансформација

Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот 
на Република Северна Македонија
Дирекција за технолошки индустриски развојни зони

30.2: БИЛАТЕРАЛНИ ДОГОВОРИ СО ТРЕТИ ЗЕМЈИ

Институција носител:

 
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

Институции членови:
 Министерство за финансии

30.3: РАЗВОЈНА ПОЛИТИКА

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

Институции членови: Министерство за економија и труд

 
Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија

30.4: ХУМАНИТАРНА ПОМОШ

Институција носител:
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

Институции членови:  Дирекција за заштита и спасување
  Министерство за економија и труд
  Центар за управување со кризи

и 

2. Работна група за Поглавјето 31 – Надворешна, безбедносна и одбранбена политика, 
која ги опфаќа следните институции:

31: НАДВОРЕШНА БЕЗБЕДНОСНА И ОДБРАНБЕНА ПОЛИТИКА

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

31.1: ЕБОП

Институција носител:
Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија 

Институции членови: Министерство за внатрешни работи
 Министерство за одбрана

 
Национален координатор за спречување на насилен 
екстремизам и борба против тероризам

 
Министерство за финансии - Управа за финансиско 
разузнавање

31.2: ЗНБП
Институција носител: Министерство за надворешни работи и надворешна 
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трговија 
Институции членови: Дирекција за безбедност на калсифицирани информации
 Министерство за внатрешни работи
 Министерство за економија и труд
 Министерство за одбрана
 Министерство за правда
 Народна банка на Република Северна Македонија

 
Национален координатор за спречување на насилен 
екстремизам и борба против тероризам

 
Министерство за финансии Управа за финансиско 
разузнавање

 Министерство за финансии - Царинска управа
Агенција за разузнавање

 
Агенција за национална безбедност на Република Севрна 
Македонија
Министерство за дигитална трансформација 
Совет за координација на безбедносноразузнавачка 
заедница

Член 3
За посебните работни групи се определуваат следните институции: 
1. Работна група за административните капацитети и критериуми за пристапување во 

Европската Унија, која ги опфаќа следните институции:

АДМИНИСТРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ 
ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА
Институција носител: Министерство за европски прашања
Институции членови:  Собрание на Република Северна Македонија 

 Агенција за администрација
 Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија
 Министерство за јавна администрација
 Министерство за локална самоуправа
 Министерство за надворешни работи и надворешна 
трговија

  Министерство за односи меѓу заедниците
 Министерство за финансии
Министерство за дигитална трансформација 
 Секретаријат за законодавство 

2. Работна група за стручна конслутација за терминологија за правото на Европската 
Унија, која ги опфаќа следните институции:
СТРУЧНА КОНСУЛТАЦИЈА ЗА ТЕРМИНОЛОГИЈА ЗА ПРАВОТО НА 
ЕВРОПСКА УНИЈА
Институција 
носител: Министерство за европски прашања
Институции Генерален секретаријат на Владата на Република Северна 
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членови: Македонија
 Секретаријат за законодавство 
Собрание на Република Северна 
Македонија

Член 4
Во сите работни групи од член 2 од оваа одлука, членуваат претставници на 

Министерството за европски прашања, Секретаријатот за законодавство, Министерството 
за финансии и Државниот завод за статистика.

Член 5
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за определување на институциите чии 

претставници се дел од работните групи за подготовка на преговарачките позиции за 
преговори за пристапување на Република Северна Македонија во Европската Унија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 224/22).

Член 6
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија”.

Бр. 57-2159/27 Претседател на комисија и
14 април 2026 година заменик на претседателот

Скопје на Владата на Република
Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.


